
A.G.C. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile e del Forum 
Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.ME.L.) - Deliberazione 
n. 1593 del 22 ottobre 2009 –  Trasferimento titolarita' gestionale dei capitoli di spesa nn. 4674 e 
4680 - U.P.B. n. 22.84.245 - Es. Fin. 2009 
 
PREMESSO  
- che il Consiglio Regionale ha approvato le disposizioni per la formulazione del Bilancio Annuale e Plu-
riennale della Regione Campania (Legge Finanziaria 2009) con Legge Regionale n. 1 del 19/01/2009 e il 
Bilancio di Previsione della Regione Campania per l’anno Finanziario 2009 e il Bilancio Pluriennale per il 
Triennio 2009 - 2011 con Legge Regionale n. 2 del 19/01/2009; 
- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 261 del 23/02/2009 ha approvato il bilancio gestionale, ai 
sensi dall’art. 21 della L. R. 30 aprile 2002, n. 7; 
 
RILEVATO 
- che la citata delibera di Giunta Regionale n. 261 del 23/02/2009 assegnava all’AGC n. 17 – Settore 06  
la competenza del Capitolo 4674 denominato “PO FSE 2007/2013 Asse IV ob. sp.I1) Aumentare la par-
tecipazione all’apprendimento permanente ob. op. 1-2-3-4”  e del Capitolo 4680 denominato “PO FSE 
2007/2013 Asse IV ob. sp.I2) ob. op. 2 Miglioramento delle caratteristiche, dell’attrattività e 
dell’accessibilità dell’offerta di formazione per gli adulti” entrambi afferenti alla U.P.B. n. 22.84.245; 
 
CONSIDERATO 
- che con Decreto Presidente della Giunta Regionale n. 206 del 04/08/2009 è stata disposta la modifica 
del DPGR n. 61 del 07/03/2008 relativamente agli obiettivi operativi dell’Asse IV – Capitale Umano – nn. 
(i1-1), (i1-2), (i1-3), (i1-4) e (i2-2), già assegnati al Dirigente del Settore 06, sono stati attribuiti al Dirigen-
te del Settore 01 della stessa A.G.C. 17, per la dotazione finanziaria già stabilita dalla Giunta regionale; 
- che, conseguentemente, si ravvisa la necessità di attribuire la titolarità gestionale dei relativi capitoli di 
spesa  nn. 4674 e 4680 entrambi afferenti alla U.P.B. n. 22.84.245 al Dirigente del Settore 01 dell’AGC 
n. 17; 
 
RITENUTO 
- pertanto, che si possa procedere al trasferimento della titolarità gestionale,dei capitoli di spesa  nn. 
4674 e 4680 entrambi afferenti alla U.P.B. n. 22.84.245 dal  Dirigente del Settore 06 al Dirigente del Set-
tore 01 della stessa AGC n. 17; 
 
VISTI  
- le LL.RR. n. 1 del 19/01/2009 e n. 2 del 19/01/2009; 
- la DGR n. 261 del 23/02/2009; 
- il DPGR n. 61 del 07/03/2008; 
- il DPGR n. 206 del 04/08/2009; 
 
Propongono e la Giunta  
A voti unanimi  
 

DELIBERA  
 

Per le considerazioni in premessa, che si intendono qui richiamate e formanti parte integranti del presen-
te provvedimento: 
 
- di trasferire la titolarità gestionale dei capitoli di spesa  nn. 4674 denominato “PO FSE 2007/2013 Asse 
IV ob. sp.I1) Aumentare la partecipazione all’apprendimento permanente ob. op. 1-2-3-4”  e del Capitolo 
4680 denominato “PO FSE 2007/2013 Asse IV ob. sp.I2) ob. op. 2 Miglioramento delle caratteristiche, 
dell’attrattività e dell’accessibilità dell’offerta di formazione per gli adulti” entrambi afferenti alla U.P.B. n. 
22.84.245 dal  Dirigente del Settore 06 al Dirigente del Settore 01 della stessa AGC n. 17; 
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 68 del 9 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



- di attribuire alla responsabilità del Dirigente del Settore 01 Istruzione, Educazione Permanente, Promo-
zione Culturale dell’AGC 17 la gestione dei succitati capitoli di spesa di bilancio; 
 
- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento nn. 
3, 8 e 17, ai Settori Formazione del Bilancio Pluriennale ed Annuale, delle Entrate e della Spesa di Bi-
lancio e Istruzione, Educazione Permanente e Promozione Culturale, all’Autorità di Gestione FSE 
2007/2013, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione 
sul BURC ed al Tesoriere Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002. 
 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 68 del 9 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I


